
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ramiro Fabiani” 
Via 4 Novembre, 82/84  -36021 BARBARANO MOSSANO (VI) 

  Tel. 0444/886073Cod. Fisc. 80023430244 - Cod. Mecc. VIIC87300R 
http://www.icsbarbarano.gov.it e-mail: segreteria@icsbarbarano.it  P.E.C. viic87300r@pec.istruzione.it 

  

 Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 

 

 

 
 
OGGETTO: determina a contrarre fornitura materiale di consumo progetto PON 2014/2020  
                      Su e giù dal palco 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 approvato con decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;  
 
VISTO l’Avviso Pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID\1953 del 21/02/2017, rivolto alle Istituzioni 
scolastiche statali per la realizzazione di azioni finalizzate ai percorsi per il potenziamento delle competenze di 
base in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa di cui all’Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e 
10.2.2 del Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-
2020 Asse I - Istruzione - FSE; 
 
VISTA la nota MIUR n. AOODGEFID\38439 del 29.12.2017 con la quale sono state pubblicate le graduatorie 
definitive regionali dei progetti FSE riferiti all’avviso in parola; 
 
VISTA la nota MIUR n.AOODRVE\61 del 03.01.2018 con la quale l’U.S.R. Veneto trasmette la nota 
ministeriale AOODGEFID\38460 del 29.12.2017 contenente i progetti autorizzati nella Regione Veneto; 
 
VISTA la lettera di autorizzazione, nota prot. n.AOODGEFID/209 del 10/01/2018 indirizzata al Dirigente 
Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale di Barbarano, con la quale è stato confermato il finanziamento di € 
54.138,00= per la realizzazione del progetto presentato a valere sull’Avviso pubblico prot. 
n.AOOODGEFID\1953 del 21/02/2017- Competenze di base: 
 

Sottoazione Codice Progetto Totale autorizzato sottoazione 
 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-23 € 15.246,00  
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-73 € 38.892,00  

  Totale generale € 54.138,00 

 
INDIVIDUATO nel PON 2014-2020 l’interesse pubblico relativo allo sviluppo del sistema di istruzione e 
formazione delle regioni Italiane; 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020” 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
 

Avviso 1953 del 21/02/2017  

10.2.1 Azioni per la scuola dell'infanzia 

10.2.1A Azioni Specifiche per la scuola dell'infanzia 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

10.2.2A Competenze di base 

 

lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID/209 del 10/01/2018  

Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-23 – Su e giù dal palco 

Codice Unico di Progetto (CUP): C65B17000220007 

VIIC87300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002233 - 04/05/2018 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da PASTRELLO MARIA



VISTI il provvedimento prot. n. 703/C24c del 12.02.2018 di assunzione in bilancio per l’esercizio finanziario 
2018 della somma prevista pari a € 15.246,00 per la realizzazione del progetto 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-23 – 
Su e giù dal palco e la relativa delibera del Consiglio d’Istituto n. 51/11 del 26/01/2018; 
 

VISTE la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per l’attuazione dei progetti a valere sui Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 in particolare per l’attuazione dei progetti di cui all’Avviso n. 1953 del 21-02-2017; 
 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della legge n.59/1997; 
 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 

VISTA la normativa in vigore in materia di acquisizione di beni e servizi, con particolare riferimento al 
D.Lgs.n.50/2016 nonché alla L.302/2017; 
 

VISTA la nota MIUR n. AOODGEFID\31732 del 25.07.2017 con la quale il MIUR fornisce aggiornamento 
delle linee guida dell’A.D.G. per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e fornitura di importo inferiore alla 
soglia comunitaria; 
 

CONSTATATA l’assenza di Convenzioni Consip attive di cui all’art. 26 comma 1 della legge 488/1999, aventi 
oggetto beni e servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura;  
 

tanto premesso e rilevato, 
 

DETERMINA 
 

l’avvio delle procedure di acquisizione in affidamento diretto ai sensi art. 36 D.Lgs. n.50/2016 e modificato dall'art. 
25 del D. Lgs n. 56/2017, delle seguenti forniture: 

1. n. 1 metallofono diatonico 10 note 
2. n. 1 tamburello cm 30 pelle naturale  
3. n. 1 tamburello 6 paia piatti  
4. n. 3 tamburello mezzaluna doppia fila  
5. n.1 coppia battenti per metallofono 
6. n. 1 guiro legno  
7. n.1 bonghetti  
8. n. 1 djembe meinl junior 
9. n. 1 coppia piatti 12” da banda 
10. n. 1 tone block legno 
11. n. 1 cabasa medio 
12. n. 1 chimes ch12  

 

Si interpella la ditta :  MEZZANOTA S.R.L. – Via Olmo 37 – Altavilla Vicentina (VI)  
 

Importo 
Detti acquisti relativi alla pubblicità costituiscono impegni finanziari legati all’attività di gestione dell’intero 
progetto “Su e giù dal palco” e sono quantificati complessivamente nella spesa massima di € 950,00=(euro 
cinquecento) iva compresa che sarà imputata al programma annuale 2018 - aggregato spesa P10 – si  procede 
all’acquisizione del CIG. 
 

Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art.125 comma 2 e dell’art.10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, con decreto 
prot.n.1053/C24c del 05/03/2018 è stato nominato Responsabile del procedimento il D.S. dott.ssa Maria 
Pastrello. 

 

VIIC87300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002233 - 04/05/2018 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da PASTRELLO MARIA


		2018-06-19T18:27:31+0200
	PASTRELLO MARIA




